SUMÁRIO

1. LISTA DE SIGLAS E TERMOS

2. CONSIDERAÇÕES INICIAIS

3. WHB – EMPRESA E UNIDADES

4. ESTRUTURA DE GESTÃO DA DIRETORIA

5. EVOLUÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL

6. NÍVEL DE ATIVIDADE DAS UNIDADES

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

8. NOTIFICAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

9. CONSIDERAÇÕES FINAIS

19

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSZL Z3CR8 B46YQ KCD2U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6984.3 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti
18/05/2020: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
M

A
 de M

arço de 2020

7.1. Análise de março de 2020

7.1.1 Ativo

Os dados da evolução da composição dos ativos são apresentados abaixo, de forma comparativa, entre fevereiro e março de 2020.

Composição do ativo em fevereiro e março de 2020 (em milhares de R$).

Fonte:  Elaborado por VALUUP Consultoria a partir dos dados fornecidos pela WHB.

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

20

Ativo (em milhares de R$) fev/20 AV mar/20 AV AH

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa 3.013 0,26% 1.008 0,09% -66,54%

Contas a Receber de Clientes 72.703 6,22% 71.785 6,15% -1,26%

Estoque 66.461 5,69% 66.742 5,72% 0,42%

Impostos a Recuperar 5.845 0,50% 6.359 0,54% 8,79%

Adiantamento Fornecedores 24.120 2,06% 22.776 1,95% -5,57%

Outras Contas a Receber 1.117 0,10% 944 0,08% -15,49%0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

173.259   14,82% 169.614   14,53% -2,10%

Ativo Não Circulante

Aplicações Financeiras Garantidoras 2.347 0,20% 2.393 0,20% 1,96%

Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 2.891 0,25% 3.295 0,28% 13,97%

Partes Relacionadas 50.504 4,32% 50.504 4,33% 0,00%

Depósitos Judiciais 3.220 0,28% 3.198 0,27% -0,68%

Contas a Receber 20.562 1,76% 19.954 1,71% -2,96%

Imobilizado 853.841 73,04% 856.534 73,35% 0,32%

Intangível 14.209 1,22% 14.088 1,21% -0,85%

995.696   85,18% 998.088   85,47% 0,24%

Total do Ativo 1.168.955  100% 1.167.702  100% 0%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSZL Z3CR8 B46YQ KCD2U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6984.3 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti
18/05/2020: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
M

A
 de M

arço de 2020

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

21

Os ativos da Empresa, de fevereiro para março de 2020, apresentaram uma queda nominal de 0,11%, passando de R$ 1.168.955 mil